
Agència Valenciana del Turisme Agència Valenciana del Turisme

RESOLUCIÓ de 8 de novembre de 2017, del president de 
l’Agència Valenciana del Turisme, de concessió d’ajudes 
dirigides a les entitats locals de la Comunitat Valenciana. 
[2017/10174]

RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2017, del presiden-
te de la Agència Valenciana del Turisme, de concesión de 
ayudas dirigidas a las entidades locales de la Comunitat 
Valenciana. [2017/10174]

Antecedentes de hecho
Primero. Por Resolución de 25 de abril de 2017, del presidente de la 

Agència Valenciana del Turisme, se convocan las ayudas a las entidades 
locales para el año 2017 de la Agència Valenciana del Turisme, dirigidas 
a la mejora y la competitividad de los recursos y destinos turísticos de la 
Comunitat Valenciana, publicada en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana número 8032, del día 4 de mayo de 2017, para los proyectos 
que se enmarcan en los programas que se detallan en el anexo I de la 
citada resolución, que son los siguientes:

Programa 1: Inversión en adecuación y mejora de los servicios y 
recursos turísticos, con una consignación de 1.876.000 euros. Capítulo 
VII.

Programa 2: Competitividad de los destinos turísticos, con una con-
signación de 1.700.000 euros. Capítulo IV.

Subprograma 2.1: Implantación y certificación de sistemas de cali-
dad en recursos y servicios turísticos.

Subprograma 2.2: Impulso a la imagen de los destinos turísticos de 
la Comunitat Valenciana.

Subprograma 2.3: Apoyo a la prestación de servicios turísticos.
Segundo. Dentro del plazo establecido en la citada resolución, 

tuvieron entrada en la Agència Valenciana del Turisme las solicitudes 
de ayuda que han dado lugar a la instrucción, entre otros, de los expe-
dientes relacionados en el documento anexo de la presente resolución y 
que corresponden a los expedientes ETC-322-17, PAC-266-17 y IDC-
431-17.

Tercero. Respecto de las solicitudes correspondientes a los expe-
dientes ETC-322-17 y PAC-266-17, fue declarado el desistimiento de 
las mismas, mediante sendas resoluciones del jefe del Área de Compe-
titividad Turística, de fechas 14 y 15 de septiembre de 2017 respectiva-
mente, por falta de presentación de parte de la documentación precep-
tiva, tras el oportuno requerimiento. Las citadas resoluciones han que-
dado sin efecto mediante resolución, de fecha 24 de octubre de 2017, 
del jefe del Área de Competitividad Turística, al constatar que la citada 
documentación obraba en el expediente, retrotrayendo las actuaciones 
al momento de la presentación de la documentación.

Cuarto. Respecto del expediente IDC-431-17, fue evaluado favora-
blemente por la Comisión de Evaluación de Ayudas, en la sesión cele-
brada con fecha 21 de septiembre de 2017, quedando pendiente la reso-
lución del mismo de la emisión de informe por la Abogacía de la Gene-
ralitat sobre el carácter de beneficiario y que concluyó favorablemente.

Quinto. De acuerdo con lo establecido en el artículo 8.2 de la reso-
lución de convocatoria, la Comisión de Evaluación de Ayudas se reunió, 
en sesión de fecha 30 de octubre de 2017, adoptando los siguientes 
acuerdos:

– Aprobar por unanimidad la puntuación obtenida por cada una 
de las solicitudes que han sido evaluadas por el órgano instructor en 
cada uno de los programas, de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en artículo 7, «Criterios de valoración de las solicitudes», 
de la Resolución de 25 de abril de 2017 por la que se rige la presente 
convocatoria de ayudas.

– Aprobar por unanimidad el coste subvencionable determinado por 
el órgano instructor, tras el análisis de la actuación para la que se solicita 
ayuda en cada uno de los programas.

– Informar favorablemente la concesión de subvención a las tres 
solicitudes que se relacionan en el documento anexo, «Solicitudes favo-
rables», del acta de la sesión, en el que constan los importes de ayuda y 
las actuaciones a subvencionar.

– Trasladar los acuerdos anteriores a la directora de la Agència 
Valenciana del Turisme, para que, en cumplimiento del artículo 8.5 de la 
Resolución de 25 de abril de 2017 por la que se convocan las presentes 
ayudas, emita la correspondiente propuesta de resolución.

Sexto. En fecha 2 de noviembre de 2017, la directora de la Agència 
Valenciana del Turisme, ha dictado propuesta de resolución de conce-
sión de ayudas a los solicitantes que figuran en el citado documento 

Antecedents de fet
Primer. Per la Resolució de 25 d’abril de 2017, del president de 

l’Agència Valenciana del Turisme, es convoquen les ajudes a les entitats 
locals per a l’any 2017 de l’Agència Valenciana del Turisme, dirigides 
a la millora i la competitivitat dels recursos i les destinacions turísti-
ques de la Comunitat Valenciana, publicada en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana número 8032, de dia 4 de maig de 2017, per als 
projectes que s’emmarquen en els programes que es detallen en l’annex 
I de la resolució esmentada, que són els següents:

Programa 1: Inversió en adequació i millora dels serveis i recursos 
turístics, amb una consignació d’1.876.000 euros. Capítol VII.

Programa 2: Competitivitat de les destinacions turístiques, amb una 
consignació d’1.700.000 euros. Capítol IV.

Subprograma 2.1: Implantació i certificació de sistemes de qualitat 
en recursos i serveis turístics.

Subprograma 2.2: Impuls a la imatge de les destinacions turístiques 
de la Comunitat Valenciana.

Subprograma 2.3: Suport a la prestació de serveis turístics.
Segon. Dins del termini establit en l’esmentada resolució, van tindre 

entrada en l’Agència Valenciana del Turisme les sol·licituds d’ajuda que 
han donat lloc a la instrucció, entre d’altres, dels expedients relacio-
nats en el document annex de la present resolució i que corresponen als 
expedients ETC-322-17, PAC-266-17 i IDC-431-17.

Tercer. Respecte de les sol·licituds corresponents als expedients 
ETC-322-17 i PAC-266-17, va ser declarat el desistiment de les matei-
xes, mitjançant sengles resolucions del cap de l’Àrea de Competitivitat 
Turística, de dates 14 i 15 de setembre de 2017 respectivament, per falta 
de presentació de part de la documentació preceptiva, després de l’opor-
tú requeriment. Les esmentades resolucions han quedat sense efecte 
mitjançant resolució, de data 24 d’octubre de 2017, del cap de l’Àrea de 
Competitivitat Turística, al constatar que la dita documentació obrava 
en l’expedient, retrotraent les actuacions al moment de la presentació 
de la documentació.

Quart. Respecte de l’expedient IDC-431-17, va ser avaluat favora-
blement per la Comissió d’Avaluació d’Ajudes, en la sessió celebrada 
amb data 21 de setembre de 2017, quedant pendent la resolució del 
mateix de l’emissió d’informe per l’Advocacia de la Generalitat sobre 
el caràcter del beneficiari i que va concloure favorablement.

Cinqué. D’acord amb el que estableix l’article 8.2 de la resolució 
de convocatòria, la Comissió d’Avaluació d’Ajudes es va reunir, en 
sessió de data 30 d’octubre de 2017, i va adoptar, entre altres, els acords 
següents:

– Aprovar per unanimitat la puntuació obtinguda per cada una de les 
sol·licituds que ha avaluat l’òrgan instructor en cada un dels programes, 
d’acord amb els criteris de valoració establits en l’article 7, «Criteris de 
valoració de les sol·licituds», de la Resolució de 25 d’abril de 2017, per 
la qual es regeix aquesta convocatòria d’ajudes.

– Aprovar el cost subvencionable determinat per l’òrgan instructor, 
després de l’anàlisi de l’actuació per a la qual es sol·licita ajuda en cada 
un dels programes.

– Informar favorablement la concessió de subvenció a les tres sol·
licituds que es relacionen en el document Annex, «Sol·licituds favora-
bles», de l’acta de la sessió, en el que consten els imports d’ajuda i les 
actuacions a subvencionar.

– Traslladar els acords anteriors a la directora de l’Agència Valenci-
ana del Turisme, perquè, en compliment de l’article 8.5 de la Resolució 
de 25 d’abril de 2017, per la qual es convoquen aquestes ajudes, emeta 
la proposta de resolució corresponent.

Sisé. Amb data 2 de novembre de 2017, la directora de l’Agència 
Valenciana del Turisme, ha dictat la proposta de resolució de concessió 
d’ajudes per als sol·licitants que figuren en l’esmentat document annex 



anexo del acta de la sesión, los cuales se relacionan en el documento 
anexo de la presente resolución.

Fundamentos de derecho
Primero. La Resolución de 25 de abril de 2017, del presidente de 

la Agència Valenciana del Turisme por la que se convocan las ayudas a 
entidades locales para el año 2017 de la Agència Valenciana del Turis-
me, dirigidas a la mejora y la competitividad de los recursos y desti-
nos turísticos de la Comunitat Valenciana; el Decreto 4/2017, de 31 de 
marzo, del president de la Generalitat, por el que se aprueban las bases 
reguladoras de las ayudas dirigidas al sector turístico de la Comunitat 
Valenciana; la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacien-
da pública, del sector público instrumental y de subvenciones; lo dis-
puesto en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones 
y su Reglamento, aprobado por el Real decreto 887/2006, de 21 de julio, 
y demás normativa de aplicación; la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.

Segundo. La competencia para dictar la presente resolución la 
ostenta el presidente de la Agència Valenciana del Turisme de acuerdo 
con las competencias asignadas por el artículo 5 del Decreto 209/2004, 
de 8 de octubre, del Consell de la Generalitat, por el que se aprueba el 
Reglamento de la Agència Valenciana del Turisme.

Tercero. El artículo 36.3 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, 
establece que los actos administrativos de la misma naturaleza, tales 
como nombramientos, concesiones o licencias, podrán refundirse en 
un único acto, acordado por el órgano competente, que especificará las 
personas u otras circunstancias que individualicen los efectos del acto 
para cada interesado.

Vistos los anteriores antecedentes de hecho y fundamentos de dere-
cho, resuelvo:

Primero
Conceder subvención a los solicitantes de las ayudas que se detallan 

en el documento anexo a la presente resolución, con indicación de la 
actuación a subvencionar y el importe de la ayuda, correspondientes 
a los programas y subprogramas detallados en el antecedente primero 
según la Resolución de 25 de abril de 2017 por la que se rige la presente 
convocatoria.

La efectividad de las subvenciones está subordinada al cumplimien-
to de las siguientes condiciones:

a) La realización de la actividad para la que se concede subvención 
será de exclusiva responsabilidad del beneficiario. Asimismo serán a 
su cargo los medios humanos y materiales que precisen para su cum-
plimiento.

b) Corresponde al beneficiario solicitar cuántos permisos, autoriza-
ciones y licencias correspondan a la naturaleza del proyecto a incentivar.

c) El beneficiario comunicará a la Agència Valenciana del Turisme 
la obtención o solicitud de otras ayudas para la misma finalidad proce-
dentes de otras administraciones o entes públicos o privados.

d) El beneficiario situará de forma visible el distintivo en el que se 
hace constar que el proyecto ha contado con la colaboración de la Agèn-
cia Valenciana del Turisme, disponible en la dirección de internet: http://
www.turisme.gva.es/opencms/opencms/turisme/es/contents/subvencion/
distintivos.html. Para el «Programa de inversión en adecuación y mejora 
de los servicios y recursos turísticos», se instalará una placa en el lugar 
o elemento objeto de la actuación en la que conste dicho distintivo.

e) Cualesquiera otras condiciones previstas en la Resolución de 
25 de abril de 2017, por la que se convocan las presentes ayudas; el 
Decreto 4/2017, de 31 de marzo, del president de la Generalitat, por el 
que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas dirigidas al sector 
turístico de la Comunitat Valenciana; la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de 
la Generalitat, de Hacienda Pública, del Sector Público Instrumental y 
de Subvenciones; lo dispuesto en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones y su Reglamento, aprobado por el Real decre-
to 887/2006, de 21 de julio, y demás normativa de aplicación.

f) La justificación de la actuación objeto de ayuda, que se efectuará 
únicamente por vía telemática, deberá realizarse de acuerdo con el pro-
yecto subvencionado y en los términos fijados en la citada Resolución 
de 25 de abril de 2017 y en la resolución de concesión.

de l’acta de la sessió, els quals es relacionen en el document annex de 
la present resolució.

Fonaments de dret
Primer. La Resolució de 25 d’abril de 2017, del president de 

l’Agència Valenciana del Turisme, per la qual es convoquen les ajudes 
a entitats locals per a l’any 2017 de l’Agència Valenciana del Turisme, 
dirigides a la millora i la competitivitat dels recursos i les destinacions 
turístiques de la Comunitat Valenciana; el Decret 4/2017, de 31 de març, 
del president de la Generalitat, pel qual s’aproven les bases reguladores 
de les ajudes dirigides al sector turístic de la Comunitat Valenciana; la 
Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sec-
tor públic instrumental i de subvencions; el que disposa la Llei 38/2003, 
de 17 de novembre, general de subvencions i el seu reglament, aprovat 
pel Reial decret 887/2006, de 21 de juliol, i la resta de normativa aplica-
ble; la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, de procediment administratiu comú 
de les administracions públiques.

Segon. La competència per a dictar aquesta resolució la té el presi-
dent de l’Agència Valenciana del Turisme d’acord amb les competèn-
cies assignades per l’article 5 del Decret 209/2004, de 8 d’octubre, del 
Consell de la Generalitat, pel qual s’aprova el Reglament de l’Agència 
Valenciana del Turisme.

Tercer. L’article 36.3 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, de procedi-
ment administratiu comú de les administracions públiques, estableix que 
els actes administratius de la mateixa naturalesa, com ara nomenaments, 
concessions o llicències, es poden refondre en un únic acte, acordat 
per l’òrgan competent, que ha d’especificar les persones o altres cir-
cumstàncies que individualitzen els efectes de l’acte per a cada persona 
interessada.

Vistos els anteriors antecedents de fet i fonaments de dret, resolc:

Primer
Concedir subvenció als sol·licitants de les ajudes que es detallen en 

el document annex a aquesta resolució, amb indicació de l’actuació que 
es vol subvencionar i l’import de l’ajuda, corresponents als programes 
i subprogrames detallats en l’antecedent primer segons la Resolució de 
25 d’abril de 2017, per la qual es regeix aquesta convocatòria.

L’efectivitat de les subvencions està subordinada al compliment de 
les condicions següents:

a) La realització de l’activitat per a la qual es concedeix subvenció 
ha de ser de responsabilitat exclusiva del beneficiari. Així mateix, han 
d’anar a càrrec seu els mitjans humans i materials que necessiten per al 
seu compliment.

b) Correspon al beneficiari sol·licitar tots els permisos, les autorit-
zacions i llicències que corresponguen a la naturalesa del projecte que 
es vol incentivar.

c) El beneficiari comunicarà a l’Agència Valenciana del Turisme 
l’obtenció o la sol·licitud d’altres ajudes per a la mateixa finalitat pro-
cedents d’altres administracions o ens públics o privats.

d) El beneficiari ha de situar de manera visible el distintiu en què es 
fa constar que el projecte ha comptat amb la col·laboració de l’Agència 
Valenciana del Turisme, disponible en l’adreça d’internet: http://www.
turisme.gva.es/opencms/opencms/turisme/es/contents/subvencion/dis-
tintivos.html. Per al «Programa d’inversió en adequació i millora dels 
serveis i recursos turístics», s’ha d’instal·lar una placa al lloc o l’ele-
ment objecte de l’actuació en què conste el distintiu esmentat.

e) Qualsevol altra condició prevista en la Resolució de 25 d’abril 
de 2017, per la qual es convoquen aquestes ajudes; el Decret 4/2017, de 
31 de març, del president de la Generalitat, pel qual s’aproven les bases 
reguladores de les ajudes dirigides al sector turístic de la Comunitat 
Valenciana; la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda 
pública, del sector públic instrumental i de subvencions; el que disposa 
la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions i el seu 
reglament, aprovat pel Reial decret 887/2006, de 21 de juliol, i la resta 
de normativa aplicable.

f) La justificació de l’actuació objecte d’ajuda, que s’ha d’efectuar 
únicament per via telemàtica, s’ha de fer d’acord amb el projecte sub-
vencionat i en els termes fixats en l’esmentada Resolució de 25 d’abril 
de 2017 i en la resolució de concessió.



g) La justificación de la actuación se efectuará mediante la presen-
tación telemática de la documentación que se relaciona en el artículo 
12.1 y 2 de la Resolución de 25 de abril, del presidente de la Agència 
Valenciana del Turisme, por la que se convocan las presentes ayudas.

En cuanto a la forma de acreditar el requisito de estar al corriente de 
la rendición de cuentas anuales ante la Sindicatura de Comptes, se estará 
a lo dispuesto en el artículo 12.5, de la citada convocatoria.

En el caso de que la entidad local no conste en la página de internet 
de la Sindicatura de Comptes, en concreto en el documento en que se 
certifican todas las entidades que están al corriente en la rendición de 
cuentas, deberá presentar certificación individualizada expedida por la 
Sindicatura de Comptes que acredite estar al corriente.

h) El plazo de presentación de la documentación justificativa finali-
zará el 29 de diciembre de 2017, debiendo estar finalizada la actuación 
objeto de ayuda en dicha fecha.

Sin perjuicio de lo anteriormente establecido, en el caso de las 
solicitudes cuya actuación subvencionable tenga carácter plurianual, 
el plazo de justificación finalizará el 29 de diciembre de 2017, para las 
partidas del proyecto a ejecutar en 2017 y el 15 de octubre de 2018 para 
las partidas del proyecto a ejecutar en 2018.

i) El importe a justificar coincidirá, como mínimo, con la totalidad 
del coste subvencionable. En caso de que el importe del coste subven-
cionable justificado de manera conforme sea inferior al coste subvencio-
nable establecido en la resolución de concesión, el importe de la ayuda 
a librar disminuirá en idéntica proporción, dando lugar a la pérdida par-
cial del derecho al cobro de la subvención.

Sin perjuicio de lo anteriormente expuesto, en el caso de aquellas 
solicitudes cuyo importe de la ayuda a librar sea el máximo establecido 
en la convocatoria para el programa que corresponda, deberán justificar 
la totalidad del presupuesto de ejecución de la actuación.

j) En caso de que el coste subvencionable justificado de manera 
conforme sea inferior al importe mínimo establecido en cada programa, 
para que la actuación sea subvencionable, se producirá la pérdida total 
del derecho al cobro de la subvención concedida.

k) La alteración de algunas de las características del proyecto o 
actividad aprobados, el incumplimiento de condiciones y plazos esta-
blecidos en la resolución de concesión, la nula ejecución o ejecución 
parcial de la inversión, la falta o incompleta justificación de gastos efec-
tivamente realizados y la concesión con posterioridad a la presentación 
de la solicitud de otras ayudas públicas o privadas que, en su conjunto, 
excedan del importe del coste subvencionable de la actuación o, en el 
caso de aquellas solicitudes cuyo importe de la ayuda a librar sea el 
máximo establecido en la convocatoria, del importe total de la actuación 
que se subvenciona, podrán dar lugar a la pérdida del derecho al cobro 
total o parcial de la subvención concedida.

Las presentes ayudas se considerarán aceptadas por cada uno de los 
interesados si en un plazo de quince días naturales, a contar desde la 
notificación de las mismas, no han comunicado a la Agència Valenciana 
del Turisme su renuncia a la subvención.

Segon
Publicar la presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana, con efectos de notificación.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá interponerse recurso contencioso administrativo ante los juzgados 
de lo contencioso administrativo, dentro del plazo de dos meses conta-
dos desde el día siguiente al de la notificación de la misma y, potesta-
tivamente, podrá interponerse recurso de reposición ante el órgano que 
ha dictado el acto, en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente 
al de la notificación de la misma, todo ello de conformidad con lo esta-
blecido en los artículos 112, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas y en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 8 de noviembre de 2017.– El presidente de la Agència 
Valenciana del Turisme: Francesc Colomer Sánchez.

g) La justificació de l’actuació s’ha d’efectuar per mitjà de la pre-
sentació telemàtica de la documentació que es en l’article 12.1 i 2 de 
la Resolució de 25 d’abril, del president de l’Agència Valenciana del 
Turisme, per la qual es convoquen aquestes ajudes.

Quant a la forma d’acreditar el requisit d’estar al corrent de la ren-
dició de comptes anuals davant de la Sindicatura de Comptes, cal ajus-
tar-se al que disposa l’article 12.5, de la convocatòria esmentada.

En cas que l’entitat local no conste en la pàgina d’internet de la Sin-
dicatura de Comptes, en concret, en el document en què se certifiquen 
totes les entitats que estan al corrent en la rendició de comptes, cal que 
presente certificació individualitzada expedida per la Sindicatura de 
Comptes que acredite que n’està al corrent.

h) El termini de presentació de la documentació justificativa acaba 
el 29 de desembre de 2017, i l’actuació objecte d’ajuda ha d’estar aca-
bada en aquesta data.

Sense perjudici del que s’ha establit més amunt, en el cas de les sol·
licituds l’actuació subvencionable amb caràcter plurianual, el termini 
de justificació acabarà el 29 de desembre de 2017, per a les partides del 
projecte a executar el 2017 i el 15 d’octubre de 2018 per a les partides 
del projecte a executar el 2018.

i) L’import que s’ha de justificar ha de coincidir, com a mínim, 
amb la totalitat del cost subvencionable. En el cas que l’import del cost 
subvencionable justificat de manera adequada siga inferior al cost sub-
vencionable establit en la resolució de concessió, l’import de l’ajuda a 
lliurar disminuirà en una proporció idèntica, i donarà lloc a la pèrdua 
parcial del dret al cobrament de la subvenció.

Sense perjudici del que s’ha exposat més amunt, en el cas de les 
sol·licituds en què import de l’ajuda a lliurar siga el màxim establit en 
la convocatòria per al programa que corresponga, han de justificar la 
totalitat del pressupost d’execució de l’actuació.

j) En cas que el cost subvencionable justificat de manera adequa-
da siga inferior a l’import mínim establit en cada programa, perquè 
l’actuació siga subvencionable, es produirà la pèrdua total del dret al 
cobrament de la subvenció concedida.

k) L’alteració d’algunes de les característiques del projecte o acti-
vitat aprovats, l’incompliment de condicions i terminis establits en 
la resolució de concessió, l’execució nul·la o l’execució parcial de la 
inversió, la falta o incompleta justificació de despeses efectivament 
fetes i la concessió després de la presentació de la sol·licitud d’altres 
ajudes públiques o privades que, en conjunt, excedisquen de l’import 
del cost subvencionable de l’actuació o, en el cas de les sol·licituds en 
què l’import de l’ajuda a lliurar siga el màxim establit en la convoca-
tòria, de l’import total de l’actuació que se subvenciona, poden donar 
lloc a la pèrdua del dret al cobrament total o parcial de la subvenció 
concedida.

Les presents ajudes es consideraran acceptades per cada un dels 
interessats si en un termini de quinze dies naturals, a comptar des de la 
notificació de les mateixes, no han comunicat a l’Agència Valenciana 
del Turisme la seua renúncia a la subvenció.

Segon
Publicar aquesta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana, amb efectes de notificació.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es pot 
interposar un recurs contenciós administratiu davant dels jutjats del 
contenciós administratiu, en el termini de dos mesos, que es comptaran 
des de l’endemà de la notificació d’aquesta i, potestativament, es podrà 
interposar un recurs de reposició davant de l’òrgan que ha dictat l’acte, 
en el termini d’un mes, que es comptarà des de l’endemà de la notifica-
ció d’aquesta. Tot això de conformitat amb el que estableixen els arti-
cles 112, 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques i en els articles 8, 
14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa.

València, 8 de novembre de 2017.– El president de l’Agència Valen-
ciana del Turisme: Francesc Colomer Sánchez.



A
N

N
EX

Pr
og

ra
m

a 
1.

 In
ve

rs
ió

 e
n 

ad
eq

ua
ci

ó 
i m

ill
or

a 
de

ls
 se

rv
ei

s i
 re

cu
rs

os
 tu

rís
tic

s

N
Ú

M
. E

XP
T.

SO
L·

LI
C

IT
AN

T
C

IF
RE

SU
M

 D
EL

 P
RO

JE
C

TE
PU

N
T.

PR
ES

S.
C

O
ST

 
SU

BV
.

%
AJ

U
D

A
O

BS
ER

VA
C

IO
N

S

PA
C

-2
66

-1
7

A
JU

N
TA

M
EN

T 
D

E 
C

A
B

A
N

ES
P1

20
33

00
G

X
ar

xa
 d

’it
in

er
ar

is
 tu

rís
tic

s p
er

 a
 

se
nd

er
is

m
e 

i c
ic

lo
tu

ris
m

e
12

,5
0

60
.7

56
,6

6
60

.7
56

,6
6

60
,0

0
36

.4
54

,0
0

Su
bp

ro
gr

am
a 

2.
1.

 Im
pl

an
ta

ci
ó 

i c
er

tif
ic

ac
ió

 d
e 

si
st

em
es

 d
e 

qu
al

ita
t e

n 
re

cu
rs

os
 i 

se
rv

ei
s t

ur
ís

tic
s

N
Ú

M
. E

XP
T.

SO
L·

LI
C

IT
AN

T
C

IF
RE

SU
M

 D
EL

 P
RO

JE
C

TE
PU

N
T.

PR
ES

S.
C

O
ST

 
SU

BV
.

%
AJ

U
D

A
O

BS
ER

VA
C

IO
N

S

ET
C

-3
22

-1
7

PA
TR

O
N

AT
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E 

TU
R

IS
M

E 
D

E 
C

A
ST

EL
LÓ

P1
20

00
11

C
R

en
ov

ac
ió

 d
el

 c
er

tif
ic

at
 d

el
 si

st
em

a 
de

 
ge

st
ió

 d
e 

le
s p

la
tg

es
12

,0
0

6.
02

0,
52

1.
08

9,
00

50
,0

0
54

4,
50

D
el

 p
re

ss
up

os
t p

re
se

nt
at

 p
er

 im
po

rt
 d

e 
6.

02
0,

52
 e

ur
os

, I
VA

 in
cl

òs
, n

o 
es

 c
on

si
de

-
re

n 
de

sp
es

es
 s

ub
ve

nc
io

na
bl

es
 le

s 
pa

rti
de

s 
re

la
tiv

es
 a

 le
s 

au
di

to
rie

s 
de

 s
eg

ui
m

en
t q

ue
 

as
ce

nd
ei

xe
n 

a 
3.

52
7,

15
 e

ur
os

, I
VA

 in
cl

òs
, 

ni
 le

s d
es

pe
se

s r
el

at
iv

es
 a

ls
 se

rv
ei

s d
e 

m
an

-
te

ni
m

en
t d

e 
le

s 
pl

at
ge

s 
de

 C
as

te
lló

 i 
be

re
-

na
do

rs
 p

er
 im

po
rt 

de
 1

.4
04

,3
7 

eu
ro

s,
 IV

A
 

in
cl

òs
. L

’i
m

po
rt

 d
el

 c
os

t s
ub

ve
nc

io
na

bl
e 

de
 l’

ac
tu

ac
ió

 a
sc

en
de

ix
 a

 1
.0

89
,0

0 
eu

ro
s,

 
IV

A
 in

cl
òs

Su
bp

ro
gr

am
a 

2.
2.

 Im
pu

ls
 d

e 
la

 im
at

ge
 d

e 
le

s d
es

tin
ac

io
ns

 tu
rís

tiq
ue

s d
e 

la
 C

om
un

ita
t V

al
en

ci
an

a

N
Ú

M
. E

XP
T.

SO
L·

LI
C

IT
AN

T
C

IF
RE

SU
M

 D
EL

 P
RO

JE
C

TE
PU

N
T.

PR
ES

S.
C

O
ST

. 
SU

BV
.

%
AJ

U
D

A
O

BS
ER

VA
C

IO
N

S

ID
C

-4
31

-1
7

IN
IC

IA
TI

V
ES

 T
U

R
ÍS

TI
Q

U
ES

 
M

O
R

EL
LA

, S
L.

B
12

49
06

29
IV

 E
D

IC
IÓ

 M
ED

IT
ER

R
A

N
EA

N
 

X
TR

EM
13

,5
0

14
.3

86
,9

0
12

.6
89

,8
8

65
,0

0
8.

24
8,

42

Es
 c

on
si

de
re

n 
ac

tu
ac

io
ns

 i 
co

st
os

 s
ub

ve
n-

ci
on

ab
le

s 
el

s 
de

ta
lla

ts
 e

n 
el

 p
re

ss
up

os
t 

en
 p

ub
lic

ita
t i

 d
ifu

si
ó 

fin
s 

a 
un

 im
po

rt 
de

 
10

.1
51

,9
0 

eu
ro

s i
 le

s d
es

pe
se

s d
er

iv
ad

es
 d

e 
l’o

rg
an

itz
ac

ió
 d

e 
l’e

sd
ev

en
im

en
t e

n 
llo

gu
er

 
d’

es
pa

is
, m

un
ta

tg
e 

d’
in

st
al

·la
ci

on
s i

 ll
og

ue
r 

d’
eq

ui
ps

 fi
ns

 a
 u

n 
im

po
rt 

de
 2

.5
37

,9
8 

eu
ro

s, 
aq

ue
st

es
 d

es
pe

se
s 

m
ai

 p
od

ra
n 

su
pe

ra
r e

l 
20

 %
 d

el
 c

os
t s

ub
ve

nc
io

na
bl

e.

* 
* 

* 
* 

* 
*



A
N

EX
O

Pr
og

ra
m

a 
1.

 In
ve

rs
ió

n 
en

 a
de

cu
ac

ió
n 

y 
m

ej
or

a 
de

 lo
s s

er
vi

ci
os

 y
 re

cu
rs

os
 tu

rís
tic

os

N
.º 

EX
PD

TE
SO

LI
C

IT
AN

TE
C

IF
RE

SU
M

EN
 D

EL
 P

RO
YE

C
TO

PU
N

T.
PP

TO
.

C
. S

U
BV

.
%

AY
U

D
A

O
BS

ER
VA

C
IO

N
ES

PA
C

-2
66

-1
7

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

C
A

B
A

N
ES

P1
20

33
00

G
R

ed
 d

e 
iti

ne
ra

rio
s t

ur
ís

tic
os

 p
ar

a 
el

 
se

nd
er

is
m

o 
y 

ci
cl

ot
ur

is
m

o
12

,5
0

60
.7

56
,6

6
60

.7
56

,6
6

60
,0

0
36

.4
54

,0
0

Su
bp

ro
gr

am
a 

2.
1.

 Im
pl

an
ta

ci
ón

 y
 c

er
tif

ic
ac

ió
n 

de
 si

st
em

as
 d

e 
ca

lid
ad

 e
n 

re
cu

rs
os

 y
 se

rv
ic

io
s t

ur
ís

tic
os

N
.º 

EX
PD

TE
SO

LI
C

IT
AN

TE
C

IF
RE

SU
M

EN
 D

EL
 P

RO
YE

C
TO

PU
N

T.
PP

TO
.

C
. S

U
BV

.
%

AY
U

D
A

O
BS

ER
VA

C
IO

N
ES

ET
C

-3
22

-1
7

PA
TR

O
N

AT
O

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
TU

R
IS

M
O

 D
E 

C
A

ST
EL

LÓ
N

P1
20

00
11

C
R

en
ov

ac
ió

n 
de

l c
er

tif
ic

ad
o 

de
l s

is
te

m
a 

de
 

ge
st

ió
n 

de
 la

s p
la

ya
s.

12
,0

0
6.

02
0,

52
1.

08
9,

00
50

,0
0

54
4,

50

D
el

 p
re

su
pu

es
to

 p
re

se
nt

ad
o 

po
r i

m
po

rte
 d

e 
6.

02
0,

52
 e

ur
os

, I
VA

 in
cl

ui
do

, n
o 

se
 c

on
si

-
de

ra
n 

ga
st

os
 s

ub
ve

nc
io

na
bl

es
 la

s 
pa

rti
da

s 
re

la
tiv

as
 a

 la
s a

ud
ito

ría
s d

e 
se

gu
im

ie
nt

o 
qu

e 
as

ci
en

de
n 

a 
3.

52
7,

15
 e

ur
os

, I
VA

 in
cl

ui
do

, 
ni

 lo
s 

ga
st

os
 r

el
at

iv
os

 a
 lo

s 
se

rv
ic

io
s 

de
 

m
an

te
ni

m
ie

nt
o 

de
 la

s 
pl

ay
as

 d
e 

C
as

te
lló

n 
y 

m
er

en
de

ro
s 

po
r 

im
po

rt
e 

de
 1

.4
04

,3
7 

eu
ro

s,
 IV

A
 in

cl
ui

do
. E

l i
m

po
rte

 d
el

 c
os

te
 

su
bv

en
ci

on
ab

le
 d

e 
la

 a
ct

ua
ci

ón
 a

sc
ie

nd
e 

a 
1.

08
9,

00
 e

ur
os

, I
VA

 in
cl

ui
do

.

Su
bp

ro
gr

am
a 

2.
2.

 Im
pu

ls
o 

de
 la

 im
ag

en
 d

e 
lo

s d
es

tin
os

 tu
rís

tic
os

 d
e 

la
 C

om
un

ita
t V

al
en

ci
an

a

N
.º 

EX
PD

TE
SO

LI
C

IT
AN

TE
C

IF
RE

SU
M

EN
 D

EL
 P

RO
YE

C
TO

PU
N

T.
PP

TO
.

C
. S

U
BV

.
%

AY
U

D
A

O
BS

ER
VA

C
IO

N
ES

ID
C

-4
31

-1
7

IN
IC

IA
TI

V
ES

 T
U

R
IS

TI
Q

U
ES

 
M

O
R

EL
LA

, S
L

B
12

49
06

29
IV

 E
D

IC
IÓ

N
 M

ED
IT

ER
R

A
N

EA
N

 
X

TR
EM

13
,5

0
14

.3
86

,9
0

12
.6

89
,8

8
65

,0
0

8.
24

8,
42

Se
 c

on
si

de
ra

n 
ac

tu
ac

io
ne

s y
 c

os
te

s s
ub

ve
n-

ci
on

ab
le

s 
la

s 
de

ta
lla

da
s 

en
 e

l p
re

su
pu

es
to

 
en

 p
ub

lic
id

ad
 y

 d
ifu

si
ón

 h
as

ta
 u

n 
im

po
rte

 
de

 1
0.

15
1,

90
 e

ur
os

 y
 lo

s 
ga

st
os

 d
er

iv
ad

os
 

de
 la

 o
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

l e
ve

nt
o 

en
 a

lq
ui

le
r d

e 
es

pa
ci

os
, m

on
ta

je
 d

e 
in

st
al

ac
io

ne
s 

y 
al

qu
i-

le
r d

e 
eq

ui
po

s h
as

ta
 u

n 
im

po
rte

 d
e 

2.
53

7,
98

 
eu

ro
s, 

es
to

s g
as

to
s n

un
ca

 p
od

rá
n 

su
pe

ra
r e

l 
20

 %
 d

el
 c

os
te

 su
bv

en
ci

on
ab

le
.


		2017-11-16T14:24:49+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




